G\9-ATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

Moção de Pesar N° 005/2023

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que seja aprovadoMOÇÃO DE PESAR.

MOÇÃO DE PESAR à Família, do Sr. Edivaldo Francisco
das Neves.

EDIVALDO FRANCISCO DAS NEVES, nasceu em 18 de agosto de 1949, filho de
Tertuliano Francisco das neves (ex-prefeito da cidade) e de Francisca Ferreira das neves, conhecida
como Dona Mocinha; Pai De Três Filhos. Durante toda sua vida foi agricultor, gostava de criar
pássaros e assistir aos jogos nos finais de semana. Um excelente, pai, avô, tio e irmão. Era uma pessoa
í ntegra e de um coração bondoso, nunca mediu esforços para ajudar o próximo e deixou um legado
de amor e saudade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em Io de agosto de 2023.

MANOEL ASCIMENTO
Vereador Proponente

Praça São Félix,n°20, Io Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP:55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03